
  

 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

ORDINANZA N. 31 DEL 18-04-2024 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 

 

Oggetto: CIMITERO DI PIEVE: Chiusura per estumulazione salma nel giorno 30 aprile 
2024 dalle ore 9.00 alle ore 10.30 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PUBBL. 

 
 

Vista l’istanza pervenuta al protocollo comunale n. 4405 del 19/03/2024 per 
estumulazione di una salma presso il Cimitero di Colognola ai Colli - Pieve; 

Richiamati: 

 prot. 4493 del 20/03/2024 autorizzazione del Responsabile di Area 
all’estumulazione della salma; 

 prot. 35433 del 20/02/2023 del Dipartimento di prevenzione UOC Medicina 
Legale dell’Azienda ULSS 9-Scaligera  

Visto che la Società Montagnana Servizi srl, con sede in Villa Bartolomea (VR), Via 
Lovara n. 39, affidataria dei servizi cimiteriali del Comune di Colognola ai Colli, 
dovrà procedere alle operazioni di estumulazione straordinaria della salma, ai sensi 
dell’art. 88 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 285/1990; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi; 

Visto il vigente Regolamento comunale di polizia mortuaria; 

Preso atto che l’esecuzione dell’estumulazione della salma è stata programmata 
per il giorno 30 aprile 2024 alle ore 9.00; 

Rilevato che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire l’accesso 
al pubblico durante il periodo di esecuzione delle operazioni di estumulazione; 

Preso atto che tuttavia durante l’estumulazione sarà comunque consentita la 
presenza dei soli familiari che abbiano espresso il desiderio di presenziare alle 
operazioni; 

Ritenuto di dover provvedere di conseguenza; 

ORDINA 

NEL GIORNO 30 APRILE 2024 



  

_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza n.31 del 18-04-2024 Comune di Colognola ai Colli 
 

Pag. 2 

DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 10.30  

per i motivi indicati in premessa, la chiusura ed il contestuale divieto di accesso al 
Cimitero Comunale, con esclusione degli addetti ai lavori e dei parenti autorizzati, 
al fine di procedere alle operazioni di estumulazione straordinaria della salma di cui 
alla richiesta prot. 4405 del 19/03/2024 

DISPONE 

La pubblicità della presente ordinanza all’albo pretorio on-line comunale e sul sito 
web del Comune di Colognola ai Colli, nonché l’affissione della stessa alle porte di 
ingresso del Cimitero comunale. 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge n. 241/1990 contro la presente ordinanza è 
ammesso: 

 ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio 
(legge n. 1034/1971) 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione (decreto Presidente della Repubblica n. 1199/19719). - 

RESPONSABILE 
f.to POZZA GIAMBATTISTA 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 18-04-2024 al 03-05-2024 
Lì  18-04-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PUBBL. 

Nominativo indicato nel certificato di firma 
  
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 18-04-2024 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA EDILIZIA PUBBL. 

Nominativo indicato nel certificato di firma 
  
 


